
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 의욕적인 근무여건 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 39,386,439 39,007,362 379,077

국            156,013 156,013 0

특             10,500 0 10,500

시          1,030,023 615,292 414,731

구         38,189,903 38,236,057 △46,154

지방행정 역량강화 3,064,095 3,012,381 51,714

국             62,121 62,121 0

특             10,500 0 10,500

시            120,945 18,214 102,731

구          2,870,529 2,932,046 △61,517

의욕적인 근무여건 조성 1,784,723 1,826,218 △41,495

공정하고 합리적인 인사관리 34,400 60,625 △26,225

201 일반운영비 6,978 8,075 △1,097

01 사무관리비 5,593 5,887 △294

  ○ 인사,복무서식 인쇄 및 제본
                  475                500             △25

  ○ 표창장 제작                 2,731              2,875            △144

  ○ 표창패 및 감사패 제작                   950              1,000             △50

  ○ 인사행정 업무추진 급식비
                1,437              1,512             △75

      경정 475,000원

  경정 2,731,000원

  경정 950,000원

      경정 1,437,000원

02 공공운영비 1,385 2,188 △803

  ○ 회계관련 공무원 재정보험료                 1,385              2,188            △803

    - 직원                 1,332              2,135            △803  경정 1,332,000원

203 업무추진비 2,422 2,550 △128

03 시책추진업무추진비 2,422 2,550 △128

  ○ 조직 및 인사관리 업무추진
                2,422              2,550            △128      경정 2,422,000원

405 자산취득비 25,000 50,000 △25,000

01 자산및물품취득비 25,000 50,000 △25,000

  ○ 전자 공무원증 발급시스템 구축
               25,000             50,000         △25,000      경정 25,000,000원

후생복지 증진을 통한 직원사기 진작 1,410,543 1,413,543 △3,000

201 일반운영비 1,167,384 1,170,384 △3,000

01 사무관리비 1,167,384 1,170,384 △3,000

  ○ 단체보험료               137,562            140,562          △3,000  경정 137,562,000원

직원능력 향상을 위한 교육훈련 지원 231,990 244,200 △12,210

201 일반운영비 135,565 142,700 △7,135

01 사무관리비 135,565 142,700 △7,135

  ○ 공무원 위탁교육비               128,725            135,500          △6,775

    - 단기교육                92,625             97,500          △4,875

    - 5급과정(5주)                 7,600              8,000            △400

    - 장기교육                28,500             30,000          △1,500

  경정 92,625,000원

  경정 7,600,000원

  경정 28,500,000원
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 의욕적인 근무여건 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 직장교육 강사료                 1,140              1,200             △60

  ○ 아카데미 운영                 5,700              6,000            △300

  경정 1,140,000원

  경정 5,700,000원

202 여비 96,425 101,500 △5,075

01 국내여비 96,425 101,500 △5,075

  ○ 공무원 교육훈련비                96,425            101,500          △5,075

    - 중앙 및 타 지방교육                62,700             66,000          △3,300

      · 5급과정 교육                15,200             16,000            △800

      · 단기교육                47,500             50,000          △2,500

    - 부산인재개발원 교육                33,725             35,500          △1,775

      · 장기교육                 3,800              4,000            △200

      · 단기교육                29,925             31,500          △1,575

  경정 15,200,000원

  경정 47,500,000원

  경정 3,800,000원

  경정 29,925,000원

각종기관운영 지원 10,140 10,200 △60

201 일반운영비 1,140 1,200 △60

01 사무관리비 1,140 1,200 △60

  ○ 통합방위 지원운영                 1,140              1,200             △60  경정 1,140,000원

주민자치 기반강화 247,156 239,972 7,184

국              7,061 7,061 0

구            240,095 232,911 7,184

주민등록 관리 131,997 128,332 3,665

201 일반운영비 35,951 29,310 6,641

01 사무관리비 33,811 27,170 6,641

  ○ 등ㆍ초본 용지                11,400             12,000            △600

  ○ 주민등록조립부바인더, 연말결산등
                7,220              7,600            △380

  ○ 서식 인쇄비 등                 4,512              4,750            △238

  ○ 속건성스템프등 증발급 소모품
                1,425              1,500             △75

  ○ 습득주민등록증 우편수수료                   114                120              △6

  ○ 주택임대차 확정일자부                   713                750             △37

  ○ 라벨프린트 용지 구입                 8,000                  0            8,000

  ○ 생년월일 불일치 민원해소 사업                   427                450             △23

    - 주민등록번호 정정 관련 수수료
                  227                250             △23

  경정 11,400,000원

      경정 7,220,000원

  경정 4,512,000원

      경정 1,425,000원

  경정 114,000원

  경정 713,000원

  8,000원*1,000매

       경정 227,000원

403 자치단체등자본이전 85,286 89,775 △4,489

02 공기관등에대한대행사업비 85,286 89,775 △4,489

  ○ 주민등록증 분실 및 기타 재발급
               74,660             78,660          △4,000

  ○ 주민등록증 신규발급                10,626             11,115            △489

      경정 74,660,000원

  경정 10,626,000원

405 자산취득비 10,760 9,247 1,513

01 자산및물품취득비 10,760 9,247 1,513

  ○ 전자이미지서명입력기 구입
                8,760              9,247            △487      경정 8,759,040원
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 라벨프린트 구입                 2,000                  0            2,000  100,000원*20대

구민과 함께 하는 자치행정 101,021 97,129 3,892

201 일반운영비 22,672 18,564 4,108

01 사무관리비 8,352 8,792 △440

  ○ 당면현안사항 홍보물                   720                800             △80

    - 전단                   360                400             △40

    - 현수막                   360                400             △40

  ○ 우수 바르게살기위원 상패제작
                   90                150             △60

  ○ 우수 통ㆍ반장 및 반상회 유공 표창
                  560                600             △40

  ○ 퇴직통장 표창패 제작                   825                900             △75

  ○ 프린터 소모품                 2,695              2,880            △185

    - 칼라레이저프린터 토너                 2,695              2,880            △185

  경정 360,000원

  경정 360,000원

      경정 90,000원

      경정 560,000원

  경정 825,000원

  경정 2,695,000원

02 공공운영비 14,320 9,772 4,548

  ○ 방범용 CCTV공공요금                 4,920              3,372            1,548

    - 전기요금                   540                432              108

    - 인터넷사용료                 4,380              2,940            1,440

  ○ 방범용 CCTV 장비유지                 4,200              1,200            3,000

  경정 540,000원

  경정 4,380,000원

  경정 4,200,000원

203 업무추진비 33,149 33,315 △166

03 시책추진업무추진비 33,149 33,315 △166

  ○ 대민여론 활성화 등                 1,534              1,700            △166  경정 1,534,000원

405 자산취득비 950 1,000 △50

01 자산및물품취득비 950 1,000 △50

  ○ 프린터 구입                   950              1,000             △50  경정 950,000원

행정서비스헌장제 운영 활성화 1,425 1,500 △75

201 일반운영비 1,425 1,500 △75

01 사무관리비 1,425 1,500 △75

  ○ 행정서비스 시책 홍보비                 1,425              1,500             △75  경정 1,425,000원

국가기반 재난 안전관리 5,652 5,950 △298

201 일반운영비 5,652 5,950 △298

01 사무관리비 5,652 5,950 △298

  ○ 국가기반재난 홍보물                    90                200            △110

    - 홍보전단                    90                200            △110

  ○ 국가기반재난대책본부 급식비
                  162                350            △188

  경정 90,000원

      경정 162,000원

건강하고 활기찬 남구 건설 498,992 385,957 113,035

특             10,500 0 10,500

시            120,945 18,214 102,731

구            367,547 367,743 △196

새마을 단체 지원 32,586 33,090 △504
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 건강하고 활기찬 남구 건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 23,986 24,490 △504

05 민간위탁금 6,696 7,200 △504

  ○ 새마을국민교육 위탁교육비
                6,696              7,200            △504      경정 6,696,000원

사회단체보조금 지원 306,050 307,000 △950

301 일반보상금 8,550 9,500 △950

10 행사실비보상금 8,550 9,500 △950

  ○ 동 방역단 지원                 8,550              9,500            △950  경정 8,550,000원

각종 단체 운영 지원 8,966 9,438 △472

201 일반운영비 5,594 5,888 △294

01 사무관리비 5,594 5,888 △294

  ○ 시책추진 홍보물, 용품 등                 1,706              2,000            △294

    - 전단, 표어 등                   706              1,000            △294  경정 706,000원

203 업무추진비 2,422 2,550 △128

03 시책추진업무추진비 2,422 2,550 △128

  ○ 공무원단체 업무추진비                 1,572              1,700            △128  경정 1,572,000원

405 자산취득비 950 1,000 △50

01 자산및물품취득비 950 1,000 △50

  ○ 사무용 프린트기 구입                   950              1,000             △50  경정 950,000원

새마을지도자 자녀 장학금 지원 39,890 36,429 3,461

시             19,945 18,214 1,731

구             19,945 18,215 1,730

301 일반보상금 39,890 36,429 3,461

시             19,945 18,214 1,731

구             19,945 18,215 1,730

02 장학금및학자금 39,890 36,429 3,461

  ○ 새마을지도자 자녀 장학금
               39,890             36,429            3,461      경정 39,890,000원

시             19,945 18,214 1,731

구             19,945 18,215 1,730

도시환경정비 및 기초질서 확립 51,000 0 51,000

시             51,000 0 51,000

401 시설비및부대비 51,000 0 51,000

시             51,000 0 51,000

01 시설비 51,000 0 51,000

  ○ 도시환경정비                51,000                  0           51,000  51,000,000원

시             51,000 0 51,000

녹색생활 실천마을(Green마을) 육성 10,500 0 10,500

특             10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 10,500 0 10,500

특             10,500 0 10,500
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 건강하고 활기찬 남구 건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 10,500 0 10,500

  ○ 녹색생활 실천마을(Green) 지원
               10,500                  0           10,500      10,500,000원

특             10,500 0 10,500

갈맷길 정비사업 50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 이기대 해안길 에어건 설치
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

시             30,000 0 30,000

  ○ 이기대 해안길 스토리텔링 안내판 설치 등
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

시             20,000 0 20,000

정보화를 통한 전자정부 구현 533,224 560,234 △27,010

국             55,060 55,060 0

구            478,164 505,174 △27,010

지역정보화 촉진 및 정보격차 해소 15,380 12,400 2,980

201 일반운영비 11,780 12,400 △620

01 사무관리비 11,780 12,400 △620

  ○ 정보화교육 추진                 2,470              2,600            △130

    - 정보화 교육교재(주민,직원)
                1,900              2,000            △100

    - 정보화교육장 운영용품                   570                600             △30

  ○ 정보화교육 강사료                 9,310              9,800            △490

       경정 1,900,000원

  경정 570,000원

  경정 9,310,000원

301 일반보상금 3,600 0 3,600

12 기타보상금 3,600 0 3,600

  ○ 실버정보화교육센터 전산소모품 지원
                3,600                  0            3,600      200,000원*3개소*6월

행정정보시스템 운영 198,763 203,686 △4,923

201 일반운영비 145,356 150,279 △4,923

01 사무관리비 27,029 28,452 △1,423

  ○ 전산장비(PC) 성능 업그레이드
                9,917             11,340          △1,423      경정 9,917,000원

02 공공운영비 118,327 121,827 △3,500

  ○ 네트워크 유지보수                18,010             21,510          △3,500  경정 18,010,000원

정보화 장비 유지관리 149,910 157,800 △7,890

201 일반운영비 13,110 13,800 △690

01 사무관리비 13,110 13,800 △690

  ○ 업무용 소프트웨어 구입(MS-OFFICE 2010)
               10,810             11,500            △690      경정 10,810,000원
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 136,800 144,000 △7,200

01 자산및물품취득비 136,800 144,000 △7,200

  ○ 노후 PC교체 구입                94,050             99,000          △4,950

  ○ 구정정보망 기반시설 고도화                19,000             20,000          △1,000

    - 노후 시청연결용 랜스위치 업그레이드
               19,000             20,000          △1,000

  ○ 홈페이지 서버 교체                23,750             25,000          △1,250

  경정 94,050,000원

       경정 19,000,000원

  경정 23,750,000원

개인정보 보호 및 정보보호시스템 운영 31,037 32,671 △1,634

201 일반운영비 31,037 32,671 △1,634

01 사무관리비 16,758 17,640 △882

  ○ 정보보호 S/W 구매                16,758             17,640            △882

    - 컴퓨터바이러스 백신 S/W 갱신
               14,250             15,000            △750

    - 스펨메일 차단 소프트웨어 갱신
                2,508              2,640            △132

       경정 14,250,000원

       경정 2,508,000원

02 공공운영비 14,279 15,031 △752

  ○ 암호화장비 유지보수                 5,946              6,698            △752  경정 5,946,000원

시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 61,477 77,020 △15,543

국             24,591 24,591 0

구             36,886 52,429 △15,543

201 일반운영비 61,477 77,020 △15,543

국             24,591 24,591 0

구             36,886 52,429 △15,543

01 사무관리비 61,477 77,020 △15,543

  ○ 시군구 행정정보시스템 노후장비 교체리스료
               61,477             77,020         △15,543      경정 61,477,000원

국             24,591 24,591 0

구             36,886 52,429 △15,543

비상대비 역량강화 1,921 3,640 △1,719

비상대비 훈련실시 1,921 3,640 △1,719

내실있는 비상훈련 실시 1,921 3,640 △1,719

201 일반운영비 1,921 3,640 △1,719

01 사무관리비 1,921 3,640 △1,719

  ○ 민·관·군 합동훈련                   270              1,840          △1,570

    - 서식유인                     0                300            △300

    - 현수막                   190                500            △310

    - 현황판                     0                960            △960

  ○ 민·관·군 합동훈련 급식비
                1,651              1,800            △149

  경정 0원

  경정 189,200원

  경정 0원

      경정 1,650,650원

평생학습체제 구축 628,509 229,036 399,473

시            312,000 0 312,000

구            316,509 229,036 87,473
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부서: 총무과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평화교육도시 브랜드 창조 628,509 229,036 399,473

시            312,000 0 312,000

구            316,509 229,036 87,473

주민자치회 운영 활성화 2,498 2,630 △132

201 일반운영비 2,498 2,630 △132

01 사무관리비 456 480 △24

  ○ 주민자치회 운영 유공자 표창(상패)
                  456                480             △24      경정 456,000원

03 행사운영비 2,042 2,150 △108

  ○ 주민자치회 경연대회 운영                   892              1,000            △108  경정 892,000원

주민자치회 운영 지원 336,000 0 336,000

시            276,000 0 276,000

구             60,000 0 60,000

201 일반운영비 336,000 0 336,000

시            276,000 0 276,000

구             60,000 0 60,000

01 사무관리비 336,000 0 336,000

  ○ 주민자치회 운영지원               336,000                  0          336,000  336,000,000원

시            276,000 0 276,000

구             60,000 0 60,000

남구인적자원개발벨트운영 131,011 67,406 63,605

시             36,000 0 36,000

구             95,011 67,406 27,605

201 일반운영비 105,444 57,796 47,648

시             20,000 0 20,000

구             85,444 57,796 27,648

01 사무관리비 103,164 55,396 47,768

  ○ 남부 중·고등학교 지원                 4,608              3,840              768

    - 강사료                 4,608              3,840              768

  ○ 2011년 평생학습관 운영 지원
               18,000                  0           18,000

  경정 4,608,000원

      9,000,000원*2개소

시             18,000 0 18,000

  ○ 2011년 평생학습 네트워크 구축지원
                2,000                  0            2,000      2,000,000원

시              2,000 0 2,000

  ○ 특수학교 등 과학교실 운영 대응투자
               27,000                  0           27,000      27,000,000원

02 공공운영비 2,280 2,400 △120

  ○ 교육협력센터 홈페이지 유지보수
                2,280              2,400            △120      경정 2,280,000원

203 업무추진비 807 850 △43

03 시책추진업무추진비 807 850 △43

  ○ 지역인재육성 및 평생학습 지원관련 업무추
    진 등                   807                850             △43      경정 807,000원
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부서: 총무과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 16,000 0 16,000

시             16,000 0 16,000

02 공기관등에대한대행사업비 16,000 0 16,000

  ○ 2011년 대학-지역간 협력지원사업
               11,500                  0           11,500      11,500,000원*1개소

시             11,500 0 11,500

  ○ 2011년 평생학습 네트워크 구축지원
                4,500                  0            4,500      4,500,000원

시              4,500 0 4,500

행정운영경비(총무과) 35,691,914 35,762,305 △70,391

국             93,892 93,892 0

시            597,078 597,078 0

구         35,000,944 35,071,335 △70,391

인력운영비(총괄)(총무과) 34,890,779 34,961,731 △70,952

국             93,892 93,892 0

시            597,078 597,078 0

구         34,199,809 34,270,761 △70,952

인력운영비(총괄)(총무과) 34,890,779 34,961,731 △70,952

국             93,892 93,892 0

시            597,078 597,078 0

구         34,199,809 34,270,761 △70,952

204 직무수행경비 1,127,520 1,119,960 7,560

02 직급보조비 1,127,520 1,119,960 7,560

  ○ 8급~9급               211,680            204,120            7,560  경정 211,680,000원

303 포상금 1,629,761 1,748,273 △118,512

02 성과상여금 1,629,761 1,748,273 △118,512

  ○ 직원성과상여금             1,629,761          1,748,273        △118,512  경정 1,629,760,420원

304 연금부담금등 4,118,090 4,078,090 40,000

02 국민건강보험금 918,465 878,465 40,000

  ○ 국민건강보험 부담금               864,462            824,462           40,000  경정 864,462,000원

기본경비(총무과) 301,536 300,975 561

기본경비(총무과) 301,536 300,975 561

201 일반운영비 121,393 120,498 895

01 사무관리비 120,063 119,098 965

  ○ 집무실,비서실 및 부속실 운영비                 6,984              7,200            △216

    - 구청장                 2,328              2,400             △72

    - 부구청장                 2,328              2,400             △72

    - 국장                 2,328              2,400             △72

  ○ 비서실 및 부속실 도서구입비
                  561                600             △39

  ○ 가로기(태극기) 구입                 6,175              6,500            △325

    - 가로기 꽂이                 1,175              1,500            △325

  ○ 부서운영기본수용비                12,600             13,056            △456

  경정 2,328,000원

  경정 2,328,000원

  경정 2,328,000원

      경정 561,000원

  경정 1,175,000원

  경정 12,600,000원
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 기본경비(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 제판기 소모품                 1,183              1,246             △63

    - 잉크                   757                820             △63

  ○ 당직비                83,380             81,280            2,100

    - 숙직                38,700             37,200            1,500

    - 휴일전일 숙직                21,480             20,880              600

  ○ 당직실 운영 소모품비                 1,164              1,200             △36

  경정 757,000원

  경정 38,700,000원

  경정 21,480,000원

  경정 1,164,000원

02 공공운영비 1,330 1,400 △70

  ○ 복사기, 제판기, 프린터 등 수리
                1,330              1,400             △70      경정 1,330,000원

203 업무추진비 105,293 105,477 △184

04 부서운영업무추진비 3,488 3,672 △184

  ○ 부서운영업무추진비                 3,488              3,672            △184  경정 3,488,000원

405 자산취득비 2,850 3,000 △150

01 자산및물품취득비 2,850 3,000 △150

  ○ 태극기 수거함 구입                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원
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